

**Z REGIONU****Poniedziałek, 27 września**

Spotkanie, w siedzibie ZR, przedstawiciele Sekcji Pracowników Oświaty i Wychowania ZR z Międzyzakładową Komisją Pracowników Oświaty i Wychowania nr 1 w Radomiu. Próba mediacji, prowadzona przez przewodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza, w celu stworzenia jednolitej struktury związkowej. Ustalono, że Sekcja i MKZ nr 1 przedyskutują ww. kwestię na forum wewnętrznym i do 5 października podejmą decyzję, którą przekażą ZR.

Konferencja prasowa w ZR, prowadzona przez rzecznika Zbigniewa Dziubasika – omawiano m.in. sytuację w społeczno-polityczną w Radomskim oraz stosunek związku do projektu zmian w Kodeksie Pracy.

Jan Kupiec, przedstawiciel Komisji Interwencji ZR, reprezentował pracownika „Radom -Media” na rozprawie w Sadzie Pracy w Radomiu ws. uznania za bezskuteczne wypowiedzenia pracy. Wyrok ma zapaść 11 października.

Wtorek, 28 września

Jan Skowroński, Komisja Interwencji ZR, reprezentował pracownika ZNTK w radomskim Sądzie Pracy.

Posiedzenie Zarządu Regionu

W trakcie posiedzenia Zarząd omawiał m.in. bieżącą sytuację w zakładach pracy w Radomskim. Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz przedstawił problemy Wytwórni Części Zamiennych w Radomiu. Brakuje tam m.in. pieniędzy na wypłaty dla pracowników, za-

kład ma zamówienia na swoje wyroby, ale nie ma funduszy na surowce potrzebne na uruchomienie produkcji.

Przewodniczący Maszkiewicz omówił też sytuację Zakładów Prefabrykatów Betonowych Energetyki w Kozienicach. Przedsiębiorstwo to, po długotrwałych próbach jego ratowania – w czym czynnie udział brał ZR, zostało ostatnio postawione w stan upadłości na wniosek jednego z wierzycieli –ZUS.

Zbigniew Cebula, przewodniczący „S” w ZM „Łucznik”, przedstawił sytuację w zakładzie. Przypomnił też, że dzięki poprawkom Senatu RP, przegłosowanym na posiedzeniu 23 września 1999 r., do dwóch ustaw ważnych dla sektora zbrojeniowego, w tym i radomskiego „Łucznika”: „O restrukturyzacji potencjału obronnego” i „O umowach kompensacyjnych”, odprawy dla pracowników zwalnianych w ramach restrukturyzacji tego sektora będą wypłacane z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Z tego około 4mln zł potrzebne na odprawy dla pracowników ZM.

Zbigniew Cebula omówił też plany Agencji Rozwoju Przemysłu dotyczące „Łucznika”. Agencja przygotowuje projekt zmniejszenia zatrudnienia w ZM do około 500 osób (obecnie 2100). Zwolnionych miało być także 120 pracowników z zakładu na Gołębiowie.

Z przedsiębiorstwa mają być też od 1 stycznia wydzielone 2 kolejne spółki.

Obecnie w ZM realizowane są kontrakty na dostawę 5 tys. sztuk „Beryli” dla WP.

Maciej Żółtkiewicz, członek ZR, przedstawił sytuację Fabryki Maszyn do Pisania. Zakład znajduje się obecnie w dość dobrej kondycji finansowej, wypłaty dla pracowników są realizowane w terminie. Realizowane są zawarte wcześniej kontrakty.



➤ Danuta Urbańczyk nakreśliła trudną sytuację w radomskim „Techmatransie”. Spółka ta od stycznia przeżywa poważne kłopoty finansowe, rosną zobowiązania wobec wierzycieli, pojawiły się trudności z wypłatami dla pracowników.

Lepsza jest sytuacja w drzewickim „Gerlachu”. W związku z popytem na jego wyroby i realizowaniem kontraktów zakład pracuje na dwie zmiany. Nie ma problemów z wypłatami, dyrekcja nie planuje się zwolnień, spodziewane są kolejne zamówienia na produkty firmy, m.in. z armii i „Lotu”.

W dalszej części posiedzenia ZR omówił zasady współpracy pomiędzy NSZZ „Solidarność” i RS AWS oraz projekt dostosowania struktur Związku do obecnego podziału administracyjnego kraju.

Do rejestru związkowego wpisano też kolejną KZ przy Wytwórni Chemicznej w Radomiu (nr 273).

Środa, 29 września

Przedstawiciele ZR – Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziubasik, Kazimierz Staszewski, Andrzej Piszczyk, Andrzej Gut – wzięli udział w spotkaniu przewodniczących ZR i członków prezydiów ZR regionów Mazowsze, Ziemia Radomska, Płock, które odbyło się w Warszawie. W jego trakcie negatywnie zaopiniowano projekt dostosowania struktury związku do obecnych wymogów związanych z nowym podziałem administracyjnym kraju. Przyjęto w tej sprawie poniższe stanowisko:

Stanowisko

Przewodniczący Komisji Krajowej
Marian Krzaklewski

Przewodniczący i Członkowie Prezydiów Regionów Mazowsze, Płock, Ziemia Radomska na posiedzeniu w dniu 29 września 1999 r., po zapoznaniu się z projektem zespołu KK ws. dostosowania struktur Związku do aktualnych potrzeb, uznają

go za szkodliwy dla NSZZ „Solidarność” i niemożliwy do zaakceptowania.

Jednocześnie w pełni popieramy stanowisko Przewodniczących Zarządów Regionów z dnia 14.09.1999 r. w tej sprawie, jako głos rozsądku opowiadający się za zmianami, dokonującymi się w sposób naturalny, pozwalającymi zachować tożsamość Związku.

Czwartek, 30 września

Jan Skowroński, członek KI ZR, wzięty udział w spotkaniu w Fabryce Urządzeń Mechanicznych w Warce. Dotyczyło ono prywatyzacji zakładu.

Zbigniew Dziubasik spotkał się z przedsta- ➤



Ja nie jestem wcale pijany!...
...Mam tylko.. pourazowy...
zespół przeciążeniowy goleni
prawej.... Jak nasz...
prezydent.!!!

Rys. A. Nowakowski

KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA



Zarząd Regionu organizuje wyjazd do Warszawy na uroczystości XV rocznicy męczeńskiej śmierci Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki, które odbędą się w kościele św. Stanisława Kostki. Autokar odjedzie 19 października o godzinie 14.00 z parkingu koło szpitala przy ul. Tochtermana. Wyjazd z Warszawy o godzinie 20.00.

Koszt przejazdu 13 zł. Chętni do udziału w obchodach proszeni są o kontakt z sekretariatem ZR, tel. 36-251-61.

Program uroczystości

16 października

godz. 16.00 - sympozjum naukowe pt.

„Miłość zwycięża”.

- Uroczyste otwarcie - ks. kan. Zygmunt Malacki
- Recytacja wierszy Juliusza Słowackiego: „Papież słowiański” i „Testament mój” – Leon Łochowski
- „Impromptu Fis-dur op.36” – Małgorzata Szymańska
- Referaty naukowe:

➤ wicielami związkowców z Wojewódzkiego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa oraz pracowników oświaty.

Piątek, 1 października

Zbigniew Dziubasik spotkał się z pielęgniarkami z ZPOZ „Przychodnie Radomskie” w sprawie zmian własnościowych do jakich ma dojść w tej firmie.

-„Męczeństwo chrześcijańskie w kontekście barbarzyństwa XX wieku” – o. dr Gabriel Bartoszewski OFM Cap

-„Ks. Jerzy Popiełuszko jest patronem naszej obecności w Europie” – ks. prof. Piotr Nitecki

17 października

Uroczysty koncert

- Czesław Niemen – „Psalmy”
- Koncert organowy – Piotr Rachoń, akompaniament – Grzegorz i Ryszard Sobolewscy (skrzypce)
- Teksty Wieszców i Kapłanów: ks. Piotra Skargi, Juliusza Słowackiego, Adama Mickiewicza, Josepha Conrada-Korzeniowskiego, Cypriana Kamila Norwida, ks. abpa Józefa Teodorowicza, Kazimierzy Iłkacowiczówny, ks. prał. Teofila Boguckiego, Ks. krad. Stefana Wyszyńskiego, Papieża Jana Pawła II – w wykonaniu: Barbary Dobrzyńskiej, Ryszarda Bacciarellego, Jana Kasprzyka, Leona Łochowskiego, Marka Prałata. Reżyseria – Maria Szymańska.

19 października

godz. 17.00 – powitanie pocztów sztandarowych i delegacji

godz. 17.30 – msza św. koncelebrowana, pod przewodnictwem ks. bpa Mariana Dusia.

Uroczystość uświetni Chór Opery Narodowej w Warszawie pod dyrekcją Bogdana Goli.

godz. 18.45 – Misterium „Blask Zmartwychwstania”

Reżyseria – Marek Prałat. Wykonawcy – Stefania Woytowicz, Halina Łabonarska, Maria Homerska, Piotr Bajor, Zygmunt Sierakowski, Adam Biedrzycki. Organy – Michał Dąbrowski. Śpiew – chór ATK pod dyrekcją ks. Kazimierza Szymonika. Teksty – m.in. Stanisława Wyspiańskiego, Jana Balińskiego, muzyka – Witolda Lutosławskiego, Jana Brahmsa, Jana Sebastiana Bacha.



SZKOLENIA

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska organizuje szkolenia dla działaczy Komisji Zakładowych. Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.

Tematy szkoleń:

- **szkolenie negocjacyjne** - dwuetapowe:
I etap, 3 dni - temat: "Podstawy negocjacji",
koszt 130 zł
- II etap, 4 dni - temat: "Układy zbiorowe pracy",
koszt 170 zł.
- **szkolenie ekonomiczne**, 5-dniowe -
koszt 250 zł.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut

**Przyjmujemy zamówienia
na kalendarze związkowe
na 2000 rok - wiadomość
w sekretariacie Zarządu Regionu,
tel. 362-38-04 lub 362-51-61.
Cena 1 egzemplarza - 18 zł.
Zainteresowanych prosimy
o wpłacanie zaliczek
w wysokości 10 zł/szt..**



NASZE PRAWA

Sejm zmienił przepisy Kodeksu Pracy dotyczące urlopów macierzyńskich. Urlop trwać teraz będzie 26 tygodni. W przypadku urodzenia bliźniaków o 13 tygodni dłużej.

Nowelizacja ustawy wydłuża urlop macierzyński z dotychczasowych 16 tygodni, przy pierwszym porodzie, i 18 tygodni, przy drugim porodzie, do 26 tygodni przy pierwszym i każdym następnym porodzie.

Urlop „na bliźniaki” („i więcej”) – wynoszący dotychczas 26 tygodni – przedłużono o 13 tygodni. Pracownica, która urodziła bliźnięta, wróci więc do obowiązków służbowych po 39 tygodni.

Zmiany dotyczą też długości tej części urlopu macierzyńskiego, którą pracownica może wykorzystać przed porodem. Dotychczas było to 2

tygodnie – po nowelizacji ustawy 4 tygodnie. O dwa tygodnie, z 8 do 10, przedłużono też czas urlopu macierzyńskiego przysługujący pracownicy w razie urodzenia martwego dziecka lub zgonu dziecka w czasie pierwszych sześciu tygodni jego życia.

BIULETYN INFORMACYJNY NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 52
tel. 36 25161, fax 36 238 04
Redakcja: Paweł PODLIPNIAK
tel. 360 - 03 - 38
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny